ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об утверждении плана мероприятий по введению федеральных государственных
образовательных стандартов

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации:
«Об утверждении федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования» от от 31 мая 2021 г. N 286;
«Об утверждении федеральных государственных образовательных

стандартов основного общего образования» от от 31 мая 2021 г. N 287

п р и к а з ы в а ю :

1 • С целью координации деятельности и организационно-методического
сопровождения утвердить:

- «дорожную карту» мероприятий по подготовке системы образования в
Тюменской области к переходу на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования (далее - ФГОС) в общеобразовательных учреждениях
Тюменской области с 01 .09.2022 (приложение 1);

- перечень региональных пилотных школ Тюменской области для участия в
апробации примерных рабочих программы по учебным предметам начального
общего, основного общего образования в 2021-2022 учебном году
(приложение 2).
2. ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной государственный институт развития

регионального образования» обеспечить выполнение мероприятий «дорожной
карты» по введению ФГОС.

3. Отделу общего и дошкольного образования Департамента образования и
науки Тюменской области довести до сведения руководителей муниципальных
органов управления образованием.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Департамента.

Заместитель Губернатора Тюменской области,
директор департамента